
 

 Печатное средство массовой информации Голынщинского 

сельсовета    Кирсановского  района Тамбовской области 

   
 

Вестник местного  

самоуправления 

          № 33        
13 августа 2020 года 

 
                   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.08. 2020  с. Голынщина № 108 

 

О выделении и оборудовании на территории каждого избирательного участка, образованного на территории 

Голынщинкого сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, специальных мест для размещения 

предвыборных печатных агитационных материалов при проведении выборов в единый день голосования 13 

сентября 2020 года 

 

Рассмотрев предложение территориальной избирательной комиссии Кирсановского района 

Тамбовской области о выделении и оборудовании на территории каждого избирательного участка, 

образованного на территории Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов при проведении 

выборов в единый день голосования 13 сентября 2020 года, руководствуясь пунктом 7 статьи 54 

Федерального закона  

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», администрация Голынщинского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Выделить и оборудовать в срок не позднее 13 августа 2020 года на территории каждого 

избирательного участка, образованного на территории Голынщинского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области, специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных 

материалов при проведении выборов в единый день голосования 13 сентября 2020 года по списку согласно 

приложению. 

2. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию 

Кирсановского района Тамбовской области. 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации 

Голынщинского сельсовета «Вестник местного самоуправления» 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета  Н.А.Кипчатова 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации Голынщинского 

сельсовета  

Кирсановского района  

Тамбовской области 

от 11.08.2020 № 108 

 

 

Список 

специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов при проведении 



2 

 
выборов в единый день голосования 13 сентября  

2020 года, выделенных и оборудованных на территории каждого избирательного участка, образованного на 

территории Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

 

№ 

п/п 

Номер 

избирательного 

участка 

Адрес специального места для размещения предвыборных печатных 

агитационных материалов при проведении выборов в единый день голосования 

13 сентября 2020 года 

1 136 Тамбовская область, Кирсановский район, с. Голынщина, д. 79 

здание администрации Голынщинского сельсовета 

2 137 Тамбовская область, Кирсановский район, с. Голынщина, ул. Юбилейная, д. 14а, 

здание магазина 

3 145 Тамбовская область, Кирсановский район, с. Кобяки, ул. Гордеевка, д.51, здание 

магазина 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.08. 2020                                с. Голынщина                                              № 109  

 

Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 

Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

 

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Голынщинском сельсовете», утвержденным  решением 

Голынщинского сельского Совета народных депутатов от 21.10.2015 №135,  администрация сельсовета 

постановляет: 

1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 

Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области  согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Голынщинского сельсовета  от 

04.02.2008 №5 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда 

администрации Голынщинского сельсовета». 

3. Опубликовать настоящее постановление  в печатном  средстве массовой информации 

Голынщинского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и  разместить на официальном сайте 

администрации Кирсановского района в сети интернет на странице Голынщинского сельсовета. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   

 

 

Глава сельсовета                                                Н.А.Кипчатова 

                                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением администрации                                                                                                

Голынщинского сельсовета 

от 11.08.2020 №109  

Порядок 
использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области  
 

1. Общие положения 
 

file:///D:/Мои%20документы/постановления/2020%20год/Чуенкова%2007.08..2020/1%20рез.фондТокаревка,%20Порядок%20о%20рез%20фонде%20ИТОГ%20с%20испр.%20на%2030.06.20.doc%23sub_1000


3 

 
1.1. Настоящий Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 

Голынщинского сельсовета  (далее - Порядок) устанавливает основные направления использования средств 

резервного фонда администрации Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

(далее - резервный фонд), основания для выделения средств из резервного фонда, перечень необходимых 

документов для подготовки постановления администрации Голынщинского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области  (далее - администрация) о выделении средств из резервного фонда, порядок 

осуществления контроля за использованием средств резервного фонда. 

1.2. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с 

ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные 

мероприятия, предусмотренные настоящим Порядком. 

 

2. Задачи и цели 

 

    2.1. Резервный фонд используется на проведение следующих мероприятий: 

- предупреждение ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования 

систем жизнеобеспечения населения Голынщинского сельсовета  и ликвидацию их последствий; 

- предупреждение массовых заболеваний и эпидемий, эпизоотии на территории 

Голынщинского сельсовета, включая проведение карантинных мероприятий в случае эпидемий или 

эпизоотии, и ликвидацию их последствий; 

- организацию и осуществление на территории Голынщинского сельсовета неотложных 

мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации их 

последствий, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Тамбовской области и 

Российской Федерации; 

- оказание мер социальной поддержки пострадавшим и (или) семьям лиц, погибших в 

результате опасных природных явлений, стихийных бедствий, катастроф, аварий, пожаров, 

террористических актов и иных чрезвычайных ситуаций на территории Голынщинского сельсовета и 

повлекших тяжкие последствия; 

- проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных 

бедствий и других чрезвычайных ситуаций. 

 

3. Порядок формирования средств резервного фонда 

 

    3.1. Размер резервного фонда устанавливается решением о бюджете Голынщинского сельсовета  на 

соответствующий финансовый год и плановый период и не может превышать 3 процента, утвержденного 

указанным решением общего объема расходов.  

    3.2. Резервный фонд указывается в расходной части бюджета Голынщинского сельсовета как 

предельная сумма, которая может быть израсходована по мере необходимости. Размер резервного фонда 

может изменяться в течение года при внесении соответствующих изменений в бюджет Голынщинского 

сельсовета. 

    3.3. Введение механизма сокращения бюджетных ассигнований по расходам бюджета 

Голынщинского сельсовета  распространяется и на размер резервного фонда. 

 

4. Порядок расходования средств резервного фонда 

4.1. Основанием для выделения средств из резервного фонда является постановление 
администрации, подготовленное в связи с обращением претендента на получение средств 
резервного фонда (далее – претендент) или по поручению главы сельсовета. 

4.2. Для выделения средств из резервного фонда претендент обращается в администрацию  с 

письменным заявлением. 

4.3. В письменном заявлении претендент указывает фамилию, имя и отчество (последнее – при 

наличии), для юридических лиц указывается наименование и организационно – правовая форма 

юридического лица, фамилия, имя, отчество представителя юридического лица, почтовый адрес, по 

которому должен быть направлен ответ, при наличии указывается номер телефона, электронный адрес, иной 

способ связи с претендентом (в случае взаимодействия с претендентом через иных лиц, указываются данные 

иного лица по аналогии с данными претендента), претендент излагает суть заявления, ставит личную 

подпись и дату (для граждан), заверяет печатью (при наличии) и подписью уполномоченного лица (для 

юридических лиц). 

4.4. К заявлению прилагаются следующие документы: 

- копии документов, подтверждающих личность претендента (для граждан – копия паспорта, ИНН, 

адрес регистрации и фактического проживания, для юридических лиц – копии учредительных документов, 

документов, удостоверяющих полномочия на представление интересов юридического лица); 

- обоснование размера запрашиваемых средств (сметы, расчеты, калькуляции, договоры и т.д.), а 

при наличии – результаты экспертизы; 



4 

 
- при наступлении чрезвычайных ситуаций в том числе: мотивированные обоснования, 

подтверждающие факт чрезвычайных ситуаций, которые повлекли за собой наступление неблагоприятных 

последствий для претендента, или подтверждающие необходимость осуществления непредвиденных 

расходов, акты обследования на каждый пострадавший объект с указанием характера и объемов разрушений 

(повреждений) (при наличии); 

- информация о реквизитах счета для перечисления; 

- при наличии – материалы объективного контроля (видео -, фотодокументы). 

4.5. Поступившее заявление претендента с поручением главы Голынщинского  сельсовета  в течение 

трех рабочих дней с даты резолюции главы Голынщинского сельсовета направляется в администрацию 

сельсовета. 

4.6. В течение пяти рабочих дней с момента получения заявления администрация сельсовета  

готовит мотивированное заключение по вопросу возможности (невозможности) выделения средств из 

резервного фонда и направляет его главе Голынщинского сельсовета. 

4.7.  Глава Голынщинского сельсовета на основании заявления претендента и мотивированного 

заключения принимает решение о выделении (об отказе в выделении) средств резервного фонда. 

4.8. В случае принятия решения об отказе в выделении средств резервного фонда претендент 

письменно уведомляется об этом с указанием причин отказа. 

4.9. Подготовку проектов постановлений администрации о выделении средств из резервного фонда 

осуществляет ответственное лицо администрации сельсовета в соответствии с его компетенцией. 

4.10. Выделение средств из резервного фонда по одним и тем же основаниям одним и тем же 

получателям в текущем финансовом году не допускается. 

 

5. Управление средствами резервного фонда 

 

5.1. Управление средствами резервного фонда осуществляется на основании настоящего Порядка. 

    5.2. Постановление администрации сельсовета является основанием для внесения соответствующих 

изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Голынщинского сельсовета, а также основанием для 

возникновения расходных обязательств Голынщинского сельсовета, подлежащих исполнению после 

внесения соответствующих изменений в реестр расходных обязательств Голынщинского сельсовета. 

   5.3. Средства резервного фонда, предоставленные в соответствии с постановлением администрации 

сельсовета, подлежат использованию в течение финансового года для исполнения расходных обязательств, в 

котором они были предназначены. 

 

6. Порядок учета и контроля использования средств 

резервного фонда и отчетность об их использовании 

 

6.1. Выделенные из резервного фонда средства отражаются в бюджетной отчетности согласно 

соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.  

6.2. Администрация сельсовета  ведёт учёт расходования средств резервного фонда, а также 

осуществляет текущий контроль за использованием средств резервного фонда. 

6.3.  Граждане и юридические лица, получившие помощь из резервного фонда (далее - 

получатели), в месячный срок после её получения представляют в администрацию сельсовета  отчёт об 

использовании выделенных средств.    

6.4.  Последующий контроль за целевым использованием средств, предоставленных из 

резервного фонда, осуществляется органами муниципального финансового контроля.          

       6.5.   Средства, используемые не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет 

Голынщинского сельсовета.  

      6.6.    За нецелевое использование средств, выделенных на конкретные виды расходов из резервного 

фонда, получатель средств резервного фонда несет ответственность в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

       6.7. В целях исполнения настоящего Порядка администрации сельсовета  предоставляется право 

получения полной и достоверной информации от получателей денежных средств из резервного фонда. 

      6.8. Администрация сельсовета  ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, и по итогам финансового года в срок до 15 января следующего финансового года, составляет 

отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда по форме согласно приложению к 

настоящему Порядку.  

Приложение к  
Порядку 
использования бюджетных ассигнований 
резервного фонда администрации 
Голынщинского сельсовета 

 

file:///D:/Мои%20документы/постановления/2020%20год/Чуенкова%2007.08..2020/1%20рез.фондТокаревка,%20Порядок%20о%20рез%20фонде%20ИТОГ%20с%20испр.%20на%2030.06.20.doc%23sub_10000


5 

 
 

Отчет 

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации Голынщинского сельсовета  

за _____________ 

 

получатель средств 

резервного фонда 

постановле

ние 

администра

ции 

 

профинансировано 

(руб.) 

кассовые 

расходы 

(руб.) 

неиспользованные 

остатки 

(руб.) 

     

     

Итого:     

 

Руководитель 

____________________________________________________________________ 

             (подпись,                         расшифровка подписи) 
      

Главный бухгалтер 

____________________________________________________________________ 

             (подпись                            расшифровка подписи) 
      

контактный телефон _________________________________________________ 

 

     МП  

 

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 КИРСАНОВСКОГО  РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11. 08.2020                            с. Голынщина                                          № 110 

 

Об утверждении Плана проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований на 

территории Голынщинского  сельсовета Кирсановского  района Тамбовской области на 2020 год 

 

 В соответствии с  Федеральными  законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 15.07.2000 № 99-ФЗ «О карантине 

растений», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 22.04.2009 № 160 «Об 

утверждении Правил проведения карантинных фитосанитарных обследований», в целях своевременного 

выявления карантинных объектов, 

определения границ их очагов, оптимизации карантинных фитосанитарных 

режимов, направленных на локализацию и ликвидацию очагов карантинных 

организмов на территории сельсовета, администрация  сельсовета постановляет:  

1. Утвердить План проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований 

подкарантинных объектов на территории Голынщинского  сельсовета Кирсановского  района Тамбовской 

области на 2020 год, согласно приложению №1. 

        2. Утвердить План мероприятий по выявлению, локализации и ликвидации карантинных объектов на 

территории Голынщинского  сельсовета на 2020 год согласно приложению № 2. 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации 

Голынщинского  сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить в сети Интернет на 

официальном сайте администрации района на странице Голынщинского  сельсовета.          

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета                                                     Н.А.Кипчатова 

                                                     

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Голынщинского  сельсовета 

от 11.08.2020  № 110 



6 

 
 

 

ПЛАН 

 проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектоа на 

территории  Голынщинского  сельсовета Кирсановского  района Тамбовской области на 2020 год 

 

№ Наименование 

участка 

(Подкарантинный 

объект, адрес, кад. №) 

Орган 

проводящий 

обследование 

Методы проведения 

обследования 

Процедура учета Сроки 

проведения 

обследований 

Дата 

обращения в 

Россельхоз 

надзор о факте 

обнаружения 

карантинного 

объекта  

1 Тамбовская область, 

Кирсановский  район, 

Голынщинский 

сельсовет, примерно в 

1000 м по 

направлению на север 

от механической 

мастерской СХПК 

«Кирсановский», 

кадастровый номер 

68:06:2404013:0012 

Комиссия 

администрации 

Голынщинског

о сельсовета 

Проведение 

визуального 

осмотра 

закрепленной 

территории с целью 

выявления 

карантинных 

объектов 

Визуальный 

осмотр. Запись в 

журнал. Извещение 

Россельхознадзор 

об обнаружении 

карантинных 

объектов 

10.08.2020-

30.09.2020 

в день 

выявления 

2 

Тамбовская область, 

Кирсановский  район, 

с.Кобяки, 

кадастровый номер 

68:06:2603003:10 

Комиссия 

администрации 

Голынщинског

о сельсовета 

Проведение 

визуального 

осмотра 

закрепленной 

территории с целью 

выявления 

карантинных 

объектов 

Визуальный 

осмотр. Запись в 

журнал. Извещение 

Россельхознадзор 

об обнаружении 

карантинных 

объектов 

10.08.2020-

30.09.2020 

в день 

выявления 

3 

Тамбовская область, 

Кирсановский район, 

п.Моршань, в 

северной части  

кадастрового  

квартала 

68:06:0103005, 

кадастровый номер 

68:06:0103005:67 

Комиссия 

администрации 

Голынщинског

о сельсовета 

Проведение 

визуального 

осмотра 

закрепленной 

территории с целью 

выявления 

карантинных 

объектов 

Визуальный 

осмотр. Запись в 

журнал. Извещение 

Россельхознадзор 

об обнаружении 

карантинных 

объектов 

10.08.2020-

30.09.2020 

в день 

выявления 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

Утвержден  

постановлением администрации 

 Голынщинского сельсовета 

от 11.08.2020 № 110 

                                               

ПЛАН 

мероприятий по выявлению, локализации и ликвидации карантинных объектов на территории 

Голынщинского  сельсовета Кирсановского  района Тамбовской области на 2020 год 

№ Мероприятия сроки исполнения ответственные 

1 

Проведение инструктажа с работниками, 

занимающимися обследованием и 

уничтожением карантинной растительности  

 

до 10.08.2020 Кипчатова Н,А. 

2 Проведение рейдов и визуальных осмотров 

территории сельсовета на предмет определения 

мест и площади произрастания карантинных 

сорняков в соответствии с фенологией его 

развития  

 

август-сентябрь 

с. Голынщина: 10 августа, 

11 сентября; 

с.Кобяки.: 11 августа, 13 

сентября; 

п.Моршань: 12 августа, 

16 сентября; 

п.Каргаловка. 13 августа, 

Администрация сельсовета 

(комиссия) 



7 

 
17 сентября 

3 Проведение разъяснительной работы с 

населением, (сходы, собрания)  предприятиями 

всех форм собственности, в том числе через 

средства массовой информации, о 

необходимости принятия мер по  ликвидации 

очагов карантинных объектов 

В течение года Администрация сельсовета 

4 

Письменное информирование 

Россельхознадзора о факте обнаружения 

карантинного объекта. 

По мере выявления 

карантинного объекта 

Администрация сельсовета 

5 

Работы по ликвидации первичных и 

изолированных очагов: механическое удаление 

растений путем выкашивания до окончания 

вегетации с захватом защитной зоны и вывозом 

скошенной массы, а также ручную прорывку с 

корнем до начала цветения. 

август– сентябрь Администрация сельсовета, 

Руководители хозяйства, 

собственники, 

землепользователи, 

землевладельцы и 

арендаторы 

подкарантинных объектов 

6 

Работы по ликвидации первичных и 

изолированных очагов: химические  обработки 

препаратов в соответствии  со списком 

пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к 

применению на территории Российской 

Федерации 

август – сентябрь Администрация сельсовета, 

Руководители хозяйств, 

собственники, 

землепользователи, 

землевладельцы и 

арендаторы 

подкарантинных объектов 

7 

Ведение журнала учета выявленных 

карантинных объектов, их площади и 

расположения, принятых мерах  и результатов  

постоянно Степанкова Л.А. 

 

ПРОТОКОЛ 

проведения публичных слушаний в Голынщинском сельском Совете 

народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 

 

11.08.2020 г. 

с.Голынщина 

Время проведения: 10 часов 

Место проведения:  здание  администрации  Голынщинского сельсовета 

Председательствующий: Кипчатова Н.А. 

Секретарь: Евстифеева Е.А. 

Присутствовали: 

 депутаты Голынщинского сельского Совета - 5 чел., представители от партии «Единая 

Россия» – 2 чел., члены уличных комитетов – 2 чел., жители сельсовета - 15 чел. (списки 

прилагаются). 

 

                                                                    Повестка дня 

         О внесении изменений и дополнений в Устав Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 

 
  Открыла публичные слушания  глава  Голынщинского сельсовета Кипчатова Н.А.,  которая  

сказала, что в связи  с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2006 №131 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава  

в соответствие с действующим законодательством необходимо внести изменения и дополнения  в Устав 

Голынщинского сельсовета. На заседании сельского Совета 20.07.2020 года был принят в первом чтении 

проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Голынщинского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области». Проект данного решения был опубликован 20.07.2020 года в печатном 

средстве массовой  информации Голынщинского сельсовета «Вестник местного самоуправления» для 

обсуждения его жителями Голынщинского сельсовета. Глава сельсовета  Кипчатова Н.А.  подробно 

остановилась  на предлагаемых  изменениях и дополнениях, вносимых в Устав сельсовета, ответила на 

вопросы слушателей. 



8 

 

Выступили: 1.Пятахина Л.И. – председатель    постоянной мандатной комиссии по 

вопросам этики, местного самоуправления и организации контроля сельского Совета, 

которая  сказала,  что изменения и дополнения в Устав Голынщинского сельсовета  

рассмотрены на  заседании мандатной комиссии по вопросам этики, местного 

самоуправления и организации контроля, а затем на заседании сельского Совета, в них 

отражены все изменения действующего законодательства, а поэтому их необходимо 

внести в Устав сельсовета.  

         2. Сурина Г.С. представитель от партии «Единая Россия», которая сказала, что 

одобряет  изменения и дополнения в Устав сельсовета и рекомендует присутствующим их 

одобрить, а  Голынщинскому сельскому Совету народных депутатов внести  их в Устав  

сельсовета. 

 3. Кондырева О.В.. жительница  с.Голынщина,    которая  сказала, что  одобряет 

изменения и дополнения в Устав  Голынщинского сельсовета  и поддерживает 

предложение Пятахиной Л.И., Суриной Г.С. 

          Подведя итоги публичных слушаний  по внесению изменений и дополнений в Устав 

Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области  и выслушав 

мнения участников слушаний, 

          РЕШИЛИ: 

          1.Одобрить изменения и дополнения, предлагаемые в Устав Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области. 

          2.Рекомендовать депутатам Голынщинского сельского Совета народных депутатов 

внести изменения и дополнения в Устав Голынщинского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области с учетом высказанных замечаний. 

          3.Опубликовать протокол публичных слушаний в печатном средстве массовой 

информации Голынщинского сельсовета «Вестник местного самоуправления». 

          За данное решение голосовали единогласно. 

 

Председательствующий:                                                   Н.А.Кипчатова 

Секретарь:                                                                          Е.А.Евстифеева 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Голынщинский  сельский Совет народных депутатов Кирсановского  района 

Тамбовской области 

Тираж: 20 экземпляров. 

Адрес редакции:Кирсановский район с. Голынщинад.79,тел.69-2-42 

Редактор Е.А.Евстифеева 

Распространяется бесплатно    


